

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8土浦出張所管内中岸河川維持工事（令和7年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月04日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 中崎 薫

受注者 住所 茨城県稲敷郡美浦村大谷453-1

氏名 株式会社伊藤建設

代表取締役 伊藤 孝司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		25,503,882	
除草工						
		式	1		18,948,700	
堤防除草工						
		式	1		18,948,700	
除草	法勾配1:1.9以上 ハット*カ*イト*式除草					
		m2	784,000	10.37	8,130,080	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	226,000	47.87	10,818,620	
清掃工						
		式	1		847,160	
塵芥処理工						
		式	1		622,860	
散在塵芥処理						
		m2	10,000	4.24	42,400	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	50	8,839	441,950	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	10	13,851	138,510	
堤脚水路清掃工						
		式	1		224,300	
堆積土砂撤去	縦900×横1500					
		m3	500	448.6	224,300	
堤脚水路設置工						
		式	1		871,000	
堤脚水路設置工						
		式	1		871,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤脚水路設置工	縦 9 0 0 × 横 1 5 0 0 × 奥行き 2 0 0 0	m	20	43,550	871,000	
維持補修工		式	1		4,837,022	
水質事故対応		式	1		254,580	
水質事故対応		式	1		254,580	
レンギョ処理工		式	1		254,580	
レンギョ処理工		式	1		254,580	
維持補修工		式	1		4,327,862	
維持補修工		式	1		4,327,862	
直接工事費		式	1		25,503,882	
共通仮設費		式	1		2,284,693	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,284,693	
純工事費		式	1		27,788,575	
現場管理費		式	1		10,382,378	
工事原価		式	1		38,170,953	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		7,316,468	
業務委託料		式	1		1,012,579	
工事価格		式	1		46,500,000	
消費税相当額		式	1		4,650,000	
工事費計		式	1		51,150,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8土浦出張所管内中岸河川維持工事（令和8年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月04日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 中崎 薫

受注者 住所 茨城県稲敷郡美浦村大谷453-1

氏名 株式会社伊藤建設

代表取締役 伊藤 孝司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		25,503,882	
除草工						
		式	1		18,948,700	
堤防除草工						
		式	1		18,948,700	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	784,000	10.37	8,130,080	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	226,000	47.87	10,818,620	
清掃工						
		式	1		847,160	
塵芥処理工						
		式	1		622,860	
散在塵芥処理						
		m2	10,000	4.24	42,400	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	50	8,839	441,950	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	10	13,851	138,510	
堤脚水路清掃工						
		式	1		224,300	
堆積土砂撤去	縦900×横1500					
		m3	500	448.6	224,300	
堤脚水路設置工						
		式	1		871,000	
堤脚水路設置工						
		式	1		871,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤脚水路設置工	縦 9 0 0 × 横 1 5 0 0 × 奥行き 2 0 0 0	m	20	43, 550	871, 000	
維持補修工		式	1		4, 837, 022	
水質事故対応		式	1		254, 580	
水質事故対応		式	1		254, 580	
レンギョ処理工		式	1		254, 580	
レンギョ処理工		式	1		254, 580	
維持補修工		式	1		4, 327, 862	
維持補修工		式	1		4, 327, 862	
直接工事費		式	1		25, 503, 882	
共通仮設費		式	1		2, 284, 693	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 284, 693	
純工事費		式	1		27, 788, 575	
現場管理費		式	1		10, 382, 378	
工事原価		式	1		38, 170, 953	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		7,316,468	
業務委託料		式	1		1,012,579	
工事価格		式	1		46,500,000	
消費税相当額		式	1		4,650,000	
工事費計		式	1		51,150,000	